JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SDGs 未来都市こおりやま  https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024(令和６)年 郡山市は市制施行 100周年!!

ひらけ 未来へ こおりやま

郡山市では、財源確保や知名度向上を目的として、公共施設等へのネーミングライツ（施設命名権）

を実施していますが、10 月 25日（金）の市長月例記者会見において発表した優先交渉権者とネーミ

ングライツ・スポンサー契約を締結することとなりましたので、下記のとおり契約発表式を行います。

１ 日 時  11月 27 日（水） 午前 10 時 30分

２ 会 場  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 出席者  優先交渉権者（ネーミングライツ・スポンサー）（法人名五十音順）

       株式会社アサカ理研  上席執行役員 巨海  隆(こうみ たかし)   様

       株式会社蔭山工務店  代表取締役  蔭山 寿一(かげやま としかず) 様

       福島ニチレキ株式会社 代表取締役  小田原 慎(おだわら まこと)  様

       郡山市長

       財務部長、文化スポーツ部長、建設部長、教育総務部長

 ４ 内 容  優先交渉権者とネーミングライツ・スポンサー契約を締結したことを発表する

 ５ ネーミングライツ・スポンサー契約内容

        別紙のとおり

＜ネーミングライツとは＞

公共施設等に愛称を付与する命名権のことで、市が所有する施設を有効活用し、

新たな財源確保や施設の知名度、サービス向上等を図ることを目的としています。

ネーミングライツによる収入は、対象施設等の維持管理費や運営費に充てられ、

市政の財源として有効に役立てます。

～新たなパートナーとのまちづくりを進めていきます～

ネーミングライツ・スポンサーとの

契約発表を行います

2024 年 11 月 20 日

郡山市財務部

公有資産マネジメント課

課長 長原 理

TEL：924－2058

SDGｓ ターゲット 17.17 「さまざまなパートナーシップの経験や資源戦略を基にした、効果的な公的、官民、市民社会の

パートナーシップを奨励・推進する。」

ターゲット 17．17

１／２

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

別紙（ネーミングライツ・スポンサー契約内容）

対象施設
郡山市中央図書館

（郡山市麓山一丁目 5 番 25 号）

ネーミングライツ・スポンサー
株式会社アサカ理研

（郡山市田村町金屋字マセ口 47 番地）

愛称 アサカ理研 郡山中央図書館

ネーミングライツ料 年額 200万円 ※別途消費税

契約期間 2025 年 4 月 1日～2030 年 3 月 31日（５年間）

対象施設
大安場史跡公園

（郡山市田村町大善寺字大安場 160番地）

ネーミングライツ・スポンサー
株式会社蔭山工務店

（郡山市田村町金屋字上川原 286 番地の 12）

愛称 蔭山工務店大安場史跡パーク

ネーミングライツ料 年額 120万円 ※別途消費税

契約期間 2025 年 4 月 1日～2030 年 3 月 31日（5 年間）

対象施設
小原田歩道橋

（郡山市小原田三丁目地内）

ネーミングライツ・スポンサー
福島ニチレキ株式会社

（郡山市字大河原 100 番 1）

愛称 福島ニチレキ 小原田歩道橋

ネーミングライツ料 年額 31 万円 ※別途消費税

契約期間 2025 年 4 月 1日～2030 年 3 月 31日（5 年間）

２／２